
SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
Complemento: 2º andar, Sala 2
Concedente: Companhia de Habitação do Estado do Pará
Ordenador: Suely Cristina Yassue S. Mouta Pinheiro

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190597

CONVÊNIO: 30-TC
Exercício: 2010
Objeto: Termo de Cooperação Técnica que visa a prestação de 
serviços de Assistência Técnica para a Habitação de Interesse 
Social, objetivando a elaboração de projeto de melhoria e/ou 
ampliação de moradia.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 15/12/2010
Vigência: 17/12/2010 a 16/12/2011
Partes: 
Beneficiário ente Privado: Sindicato dos Arquitetos e Urbanistas 
do Estado do Pará
Endereço: Tv Dr Moraes, 194
CEP. 66035080 - Belém/PA
Complemento: 2º Andar, Sala 2
Concedente: Companhia de Habitação do Estado do Pará
Ordenador: Suely Cristina Yassue S. Mouta Pinheiro

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190615

CONVÊNIO: 31-TC
Exercício: 2010
Objeto: Termo de Cooperação Técnica para aplicação dos 
recursos do Gov.do Estado, Programa CREDICASA, para 
aquisição de materiais de construção, visando a melhoria e/ou 
ampliação de unidades habitacionais.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 15/12/2010
Vigência: 17/12/2010 a 16/12/2011
Partes: 
Beneficiário ente Privado: Cooperativa dos Artesãos de Icoaraci 
Ltda.
Endereço: R Pe Júlio Maria, 1011
CEP. 66810060 - Belém/PA
Complemento: Praça da Matriz
Concedente: Companhia de Habitação do Estado do Pará
Ordenador: Suely Cristina Yassue S. Mouta Pinheiro

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190525

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 106 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2010

Celso Barreto Duarte
Cargo: Técnico Contabilidade
Triênio: 2001/2004

PORTARIA Nº 111 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2010
Evandro dos Santos Barbosa
Cargo: Agente Administrativo
Triênio: 1999/2002

PORTARIA Nº 110 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2010
José Carlos Pereira Filho
Cargo: Auxiliar de Informática
Triênio: 1993/1996

PORTARIA Nº 157 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2010
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria nº 055 de 18 de maio 
de 2009 e considerando Memº nº 096/10-GAPROV sob nº 
2010/282488,
R E S O L V E:
ALTERAR, o período de gozo de férias do servidor HILDENER 
HELBER DE AGUIAR FRANCO, matricula nº 19321/1 concedidas 
através da Portaria nº 152 de 24/12/2010 publicada no DOE 
nº 31.799 de 26/11/2010, de 01/12/2010 a 30/12/2010 para 
15/12/2010 a 13/01/2011,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 03 de dezembro de 2010
IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 158 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2010
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria nº 055 de 18 de maio de 
2009 e considerando Mem. nº 039/10,

R E S O L V E:
ALTERAR, o período de gozo de férias do servidor OSCAR 
FERNANDO BATISTA, matricula nº 22608/1 concedidas através 
da Portaria nº 152 de 24/12/2010 publicada no DOE nº 31.799 
de 26/11/2010, de 01/12/2010 a 30/12/2010 para 15/12/2010 
a 13/01/2011,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 03 de dezembro 
de 2010
IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190539

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2010 – ITERPA
PROCESSO Nº. 2010/259643

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS GRÁFICAS PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇO PARA: A) IMPRESSÃO DE REVISTA, B) 
RELATÓRIO DE GESTÃO E C) CADENO/AGENDA PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO ITERPA.
Nos termos do art. 5º, inc. IV da Lei nº. 6.474 de 6 de 
agosto de 2002 e do art. 9º, inc. V do Decreto nº. 2.069 de 
20 de fevereiro de 2006, e tendo em vista o que consta 
no processo nº. 2010/259643, adjudico e homologo o 
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº. 026/2010, 
referente aos itens 01 (impressão da Revista ITERPA, de 
acordo com as especificações do termo de referência), para 
empresa GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA ME, CNPJ: 
12.622.028/0001-40, no valor de R$5.535,00(cinco mil 
quinhentos e trinta e cinco reais); e os itens: 02 (impressão do 
Relatório de Gestão) e item 03 (impressão do Caderno/Agenda 
do ITERPA), para a empresa EDITORA PROGRESSIVA LTDA, 
CNPJ: 04.772.585/0001-19, no valor total de R$17.400,00 
(dezessete mil e quatro centos reais).
Autorizo o empenho da despesa, a lavratura do termo de 
contrato e a notificação da vencedora para assinatura do 
contrato, no prazo legal.
Belém (PA), 15 de dezembro de 2010.
LEILA MARCIA SOUSA DE LIMA ELIAS
AUTORIDADE HOMOLOGADORA - ITERPA

PORTARIA 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190537

ERRATA
Portaria 386/2010-Publicada no DOE nº 31.812 de 16/12/2010
Onde se lê: A Portaria nº0262/2009
Leia-se: A portaria de nº0262/2010

PORTARIA 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190531

. PORTARIA Nº 0408/2010 – 13.12.2010.
NOME:  DONNER PONTES MATOS
MATRICULA: 57175616/1
CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural I
OBJETIVO: REVOGAR, a contar de 01.12.2010, a Portaria nº 
0460/2007, que designou para exercer a Função Gratificada 
de Chefe do Escritório Local de Jacundá/ Escritório Regional de 
Marabá.

PORTARIA Nº 0413/2010 – 13.12.2010
NOME: JOÃO CARLOS DE AZEVEDO COSTA
MATRICULA: 3171493/1
CARGO/FUNÇÃO: Assistente de Administração
I - OBJETIVO: DESIGNAR, a contar 03.01.2011 a 01.02.2011,  
para responder pela Unidade Administrativa do Escritório 
Regional de Altamira, em virtude do titular encontrar-se em 
gozo de Licença Prêmio.

. PORTARIA Nº 0414/2010 – 13.12.2010
NOME: ALMIR DE VASCONCELOS UCHÔA SEGUNDO
MATRICULA: 57175742/1
CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural I
I - OBJETIVO: DESIGNAR, a contar 03.01.2011 a 04.02.2011,  
para responder pela Supervisão do Escritório Regional de 
Altamira, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.

PORTARIA Nº 0415/2010 – 13.12.2010
NOME: JOSÉ RICHARD ARAÚJO CASTRO
MATRICULA: 57223732/1
CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural II
I - OBJETIVO: DESIGNAR, a contar 03.01.2011 a 04.02.2011,  
para responder pela Supervisão do Escritório Local de Floresta 
do Araguaia/ Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do 
titular encontrar-se em gozo de Férias

PORTARIA Nº 0416/2010 – 13.12.2010
NOME: BENEDITO LINDEMAR SARMENTO PINTO
MATRICULA: 3172236/1
CARGO/FUNÇÃO: Auxiliar de Adminstração
I - OBJETIVO: DESIGNAR, a contar 03.01.2011 a 04.02.2011,  
para responder pela Supervisão do Escritório Local de Viseu/
Regional de Capanema, em virtude do titular encontrar-se em 
gozo de Férias.

PORTARIA Nº 0418/2010 – 13.12.2010
NOME: FRANCISCA FERNANDES LEITE
MATRICULA: 3175340/1
CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural I
I - OBJETIVO: DESIGNAR, a contar 03.01.2011 a 04.02.2011,  
para responder pela  Chefia Local do Escritório Local de 
Ananindeua /Regional das Ilhas, em virtude do titular 
encontrar-se em gozo de Férias

PORTARIA Nº 0419/2010 – 13.12.10
NOME: JOSÉ GOMES DE MORAIS
MATRICULA: 57175240/1
CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural II
I - OBJETIVO: DESIGNAR, a contar 01.12.2010,  para exercer 
a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de Vitória do 
Xingu/Escritório Regional de Altamira.

PORTARIA Nº 0421/2010 – 13.12.2010.
NOME: WALDECIR ARANHA MAIA
MATRICULA: 3177025/1
CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural I
OBJETIVO: REVOGAR, a contar de 02.01.2011, a Portaria nº 
0460/2007, que designou para exercer a Função Gratificada 
de Chefe do Escritório Local de Jacundá/ Escritório Regional de 
Marabá.

PORTARIA Nº 0419/2010 – 13.12.10
NOME: JOSÉ GOMES DE MORAIS
MATRICULA: 57175240/1
CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural II
I - OBJETIVO: DESIGNAR, a contar 01.12.2010,  para exercer 
a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de Vitória do 
Xingu/Escritório Regional de Altamira.

PORTARIA Nº 0422/2010 – 13.12.10
NOME: VICTOR TIAGO DA SILVA CATUXO
MATRICULA: 57174756/1
CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural I
I - OBJETIVO: DESIGNAR, a contar 01.12.2010,  para exercer a 
Função Gratificada de Chefe da Unidade Didática de Conceição 
do Araguaia.

PORTARIA Nº 0423/2010 – 13.12.10
NOME: JOSÉ DE ASSUNÇÃO NETO
MATRICULA: 55588382/1
CARGO/FUNÇÃO: Auxiliar de Administração
I - OBJETIVO: DESIGNAR, a contar 01.12.2010,  para exercer a 
Função Gratificada de Chefe da Unidade Didática de Conceição 
do Araguaia/UDCA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190314

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 187071
PORTARIA: 1091/2010

Objetivo: para tirar fotos 3x4 para doc. pessoais dos moradores 
dos municipios de cameta etc.
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual de n 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cametá, Mocajuba e Baião/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3179613/Newton Luiz Carmo Rosa (fotógrafo) / 15.0 diárias 
(Deslocamento) / de 07/12/2010 a 22/12/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima


